

B.R. 0045-1/2006

**Pan
Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu
w miejscu**

W punkcie 18 porządku obrad II sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego z 8 grudnia 2006 r. (wolne wnioski), zgłoszono następujące wnioski:

Radna p. Zyta Szumlańska wniosła o konieczność nawiązania współpracy z Gminą Inowrocław. Współpraca ta miałaby dotyczyć wspólnych inwestycji na terenie Gminy. Radna przypomniała, że został poruszony przez Panią Skarbnik temat budowy chodnika we wsi Orłowo i Kłopot (wspólne porozumienie Powiatu i Gminy). Temat ten dla mieszkańców Gminy jest bardzo istotny, ze względu na fakt planowanego przebiegu przez teren Gminy Inowrocław miejskiej obwodnicy. Radna zwróciła uwagę, że trasa obwodnicy jest już zaakceptowana w Ministerstwie Transportu. Wspomniana obwodnica przebiegać będzie przez wieś Kłopot i częściowo wieś Orłowo, dzieląc wieś Kłopot na pół. W związku z tym, budowa chodnika staje się tym bardziej pilna, dlatego że droga relacji Inowrocław – Rojewo stanie się drogą dojazdową do obwodnicy, a to spowoduje wzrost ilości przejeżdżających tam samochodów. Radna zwróciła uwagę, że dzieci uczęszczające do szkoły w Orłowie są w związku z tym narażone na duże niebezpieczeństwo. Radna przypomniała, że kilka lat temu jedno z dzieci zginęło na drodze między szkołą a domem. Radna apelowała o dalszą współpracę z Gminą.

Przewodniczący Rady Organizacji Pozarządowych p. Marek Słabiński przypomniał, że na terenie Powiatu Inowrocławskiego działa Rada Organizacji Pozarządowych, która skupia 246 organizacji. Na czele tej Rady stoi 12 przedstawicieli, wybranych w wyborach bezpośrednich. Wybrany został też Przewodniczący Rady, którym został Marek Słabiński. Pan Marek Słabiński podkreślił, że został zobligowany w imieniu Rady Organizacji Pozarządowych

do złożenia wniosku o współpracy Rady Organizacji z Powiatem Inowrocławskim. Zaznaczył, że ma się ona odbywać w dwóch formach, z których jedna forma ma mieć charakter finansowy. Wniosek Rady dotyczy formy finansowej. Otóż Rada Organizacji Pozarządowych zwraca się z prośbą, aby 1% budżetu Powiatu przeznaczyć na zadania, które są realizowane przez organizacje pozarządowe. Są to zadania, finansowane i dofinansowywane z budżetu Powiatu. W realizacji tych zadań, organizacje niejako „zastępują” Powiat. Pan Marek Słabiński zaznaczył, aby nie odbierać zgłoszonej propozycji tak, że organizacje pozarządowe życzą sobie jakiś dodatkowych środków. Pan Marek Słabiński poinformował, że wniosek ten wypłynął podczas obrad drugiego forum Rady Organizacji Pozarządowych. Został on zgłoszony właśnie na tej sesji, bo z pewnością jeszcze w tym miesiącu podjęta będzie uchwała budżetowa.

**Przewodniczący
Rady Powiatu
Inowrocławskiego**
Czarnelewski
Piotr Czarnelewski

